
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 122B/2022 (GEST 9014/2022) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024
a las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diferentes materiales para las obras de construcción, reparación y
mantenimiento de las infraestructuras municipales del Ayuntamiento de Almuñécar (Granada).

Procedimiento abierto para la contratación del Suministro de diferentes materiales para las obras deDescripción 
construcción, reparación y mantenimiento de las infraestructuras municipales del Ayuntamiento de Almuñécar
(Granada).
Valor estimado del contrato 859.504,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.040.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 859.504,12 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato de Suministro de diferentes materiales para las obras de construcción, reparación y
mantenimiento de las infraestructuras municipales del Ayuntamiento de Almuñécar (Granada).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 859.504,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 859.504,12 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CARBONELL MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, S.L.
NIF B18021519
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carrera de la Concepción,9 bajo
(18690) Almuñécar España

Contacto

Teléfono 958631103
Correo Electrónico asesoriabarnes@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 859.504,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.040.000 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los pliegos conforme a las
siguientes especificadas:

Presupuesto Base de Licitación (4 anualidades): 859.504,12 € (IVA NO incluido)
Presupuesto Base de Licitación (4 anualidades): 1.040.000,00 € (IVA incluido)
Porcentaje de Baja sobre el PBL: 0,00 %
Plazo de entrega: Inmediato
Variedad de artículos ofertados: Incluido catálogo general de productos ofertados
Así como los precios unitarios de los diferentes materiales descritos en el Anexo III.
Fecha del Acuerdo 15/02/2024
Plazo de Formalización Del 12/03/2024 al 16/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6799205e-e104-426e-a9c2-3ec898a78bba
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA Y CALIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2024 a las 12:20 horas
La fecha y hora indicada es aproximada. La fecha
definitiva se publicará en la PLACSP con la citación
de la Mesa de Contratación.

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA DE SOBRE CON OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 12/01/2024 a las 09:15 horas
La fecha y hora indicada es aproximada. La fecha
definitiva se publicará en la PLACSP con la citación
de la Mesa de Contratación.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Aparecen detalladas en los Pliegos Técnico y Administrativo, adjuntos al Expediente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA DE SUMINISTROS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
VARIEDAD DE ARTÍCULOS OFERTADOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HcfE3VFOIgwl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/12/2023

Fecha de publicación 05/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:737642-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012689758 |  2024-000206631 | vie, 16 feb 2024 12:05:38:259 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110994782302077318259240110655833532434 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HcfE3VFOIgwl5NjlNci%2BtA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:737642-2023:TEXT:ES:HTML

